[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРГАНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08/07/2016                                                                      №817
г. Курганинск
О внесении изменений в постановление администрации Курганинского городского поселения Курганинского района
от 28 ноября 2011 года № 1049 «О создании комиссии по совершенствованию платежей и расчетов, сокращению

недоимки в консолидированный бюджет Краснодарского края

на территории Курганинского городского поселения

Курганинского района»
В целях списания задолженности по неналоговым доходам перед местным бюджетом, взыскание которой оказалось невозможным в силу причин экономического, социального или юридического характера, в соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации        от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1.0Внести изменения в приложение № 1 к постановлению администрации Курганинского городского поселения Курганинского района от 28 ноября   2011 года № 1049 «О создании комиссии по совершенствованию платежей и расчетов, сокращению недоимки в консолидированный бюджет Краснодарского края на территории Курганинского городского поселения Курганинского района», изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Общему отделу администрации Курганинского городского поселения Курганинского района (Чернова) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Курганинского городского поселения Курганинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.0Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.0Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы Курганинского городского поселения

Курганинского района
А.А. Бахметьева

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                             к постановлению администрации

                                                                         Курганинского городского поселения

                                                                                     Курганинского района

                                                                             от_______________ №_______

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
                                                                         Курганинского городского поселения

                                                                                      Курганинского района
                                                                               от 28 ноября 2011 года № 1049

                                                                                  (в редакции постановления

                                                                               администрации Курганинского

                                                                                      городского поселения

                                                                                     Курганинского района

                                                                               от ______________ № _______)
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по совершенствованию платежей и расчетов, сокращению недоимки в консолидированный бюджет Краснодарского края на территории Курганинского городского поселения Курганинского района

1.0Комиссия по совершенствованию платежей и расчетов, сокращению недоимки в консолидированный бюджет Краснодарского края на территории Курганинского городского поселения Курганинского района образована для совершенствования платежей и сокращению образовавшейся задолженности у хозяйствующих субъектов расположенных на территории Курганинского городского поселения Курганинского района.

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными и краевыми законами, постановлениями и распоряжениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края, администрации муниципального образования Курганинский район и администрации Курганинского городского поселения Курганинского района, настоящим Положением.

3.0Комиссия вправе рассматривать вопросы:

- по идентификации земельных участков и имущества, расположенных на территории Курганинского городского поселения Курганинского района;
- выявления земельных участков, используемых не по целевому назначению;
- проведения анализа деятельности бюджетообразующих и социально значимых организаций в целях недопущения наращивания задолженности перед бюджетом поселения;

- легализации объектов налогообложения;

- проведения мониторинга объектов предпринимательской деятельности, расположенных на территории Курганинского городского поселения Курганинского района;

- признания безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым доходам в бюджет Курганинского городского поселения Курганинского района.

4. Задачей комиссии является: заслушивание отчетов руководителей и главных бухгалтеров хозяйствующих субъектов, расположенных на территории Курганинского городского поселения Курганинского района, предпринимателей и физических лиц по вопросам уплаты налоговых и неналоговых платежей в консолидированный бюджет Краснодарского края и сокращению имеющейся недоимки по платежам в бюджет; принятие решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым доходам в бюджет Курганинского городского поселения Курганинского района.
5.0Руководит комиссией председатель, который определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава комиссии, несет ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач. В случае отсутствия председателя комиссии, заместитель исполняет его обязанности. Секретарь комиссии ведет протоколы заседания комиссий.

6.0Заседания проводить 2 раза в месяц во второй и последний вторник месяца в 14.00 часов.
Начальник отдела экономики, прогнозирования

и финансового учета администрации

Курганинского городского поселения
Курганинского района                                                                      Т.Л. Коренькова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Курганинского городского поселения Курганинского района от                 №      «О внесении изменений в постановление администрации Курганинского городского поселения Курганинского района от 28 ноября 2011 года № 1049 «О создании комиссии по совершенствованию платежей и расчетов, сокращению недоимки в консолидированный бюджет Краснодарского края на территории Курганинского городского поселения Курганинского района»

Проект подготовлен и внесен:

Отделом экономики, прогнозирования

и финансового учета администрации
Курганинского городского поселения
Курганинского района

Начальник отдела
Т.Л. Коренькова
Проект согласован:

Заместитель главы
Курганинского городского поселения
Курганинского района
А.А. Бахметьева
Начальник юридического отдела
администрации Курганинского городского
поселения Курганинского района                                                        И.С. Шаркова
Ведущий специалист отдела экономики,
прогнозирования и финансового учета
администрации Курганинского городского
поселения Курганинского района                                                        Е.Ю. Свирина

Специалист I-й категории отдела экономики,

прогнозирования и финансового учета
администрации Курганинского городского
поселения Курганинского района                                                     Т.П. Сотникова

	ЗАЯВКА

	К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

	Наименование постановления: О внесении изменений в постановление администрации Курганинского городского поселения Курганинского района   от 28 ноября 2011 года № 1049 «О создании комиссии по совершенствованию платежей и расчетов, сокращению недоимки в консолидированный бюджет Краснодарского края на территории Курганинского городского поселения Курганинского района»

	Проект внесен: отделом экономики, прогнозирования и финансового учета администрации Курганинского городского поселения Курганинского района

Постановление разослать:
1)0отделу экономики, прогнозирования и финансового учета администрации Курганинского городского поселения Курганинского района     - 1 экз.;
2)0прокуратуре Курганинского района - 1 экз.;
3)0общему отделу администрации Курганинского городского поселения Курганинского района - 1 экз.
ИТОГО: 3 экз.
____________                    Т.Л. Коренькова                    «____» __________ 2016г.
                                                    2-23-73